
 
COMUNE DI PONTE DELL’OLIO 

Provincia di Piacenza 
 

Tel. 0523-874411 / 874418  - FAX 0523-874444  - c.f. 00255060337 
29028 Ponte dell’Olio (PC) / Via Vittorio Veneto, 147 

 
           
                                                                                                                              ORIGINALE 
 

SETTORE SERVIZI TECNICI 
 
DETERMINAZIONE N. 259 DEL 26-06-2021 
Provvedimento interno n. 109 del 24-06-2021 
 
 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPRISTINO DISSESTI 
DELLA STRADA COMUNALE DI SARMATA.  CUP: B77H20002600006" 
CIG: 8775835025. APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA, 
AGGIUDICAZIONE E CONTESTUALE DICHIARAZIONE DI 
EFFICACIA 

 
 
 
Premesso che, con Decreto Sindacale n. 11 del 28.12.2020, al sottoscritto è stato 
conferito l'incarico di Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Richiamati preliminarmente i seguenti atti:  

 deliberazione Consiglio Regionale n. 23 del 30 luglio 2020 recante ad oggetto 
“Integrazione dell'atto di indirizzo 2019-2021 in materia di interventi territoriali 
per lo sviluppo integrato degli ambiti locali di cui alla legge regionale 20 aprile 
2018, n. 5 - Programma straordinario di investimenti”,  

 deliberazione Giunta Regionale n. 1037 del 03.08.2020 recante ad oggetto 
“Avviso 2020 per manifestazioni d'interesse. Norme per l'invio delle istanze e 
l'accesso ai contributi della legge regionale n. 5/2018. Atto indirizzo 2020-2023”,  

 deliberazione Giunta Regionale n. 1036 del 03.08.2020 recante ad oggetto “Atto 
di indirizzo 2020-2023 legge regionale 20 aprile 2018, n. 5 - Programma 
straordinario di investimenti”, con contestuale presa d'atto dell’esito della 
conferenza territoriale Piacenza di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 
861/20,  

 deliberazione Giunta Regionale n. 1465 del 26.10.2020 recante ad oggetto 
“Avviso per manifestazioni d'interesse 2020 per l'accesso ai contributi della legge 



2 

regionale n. 5/2018" – Approvazione esito della selezione dal parco progetti delle 
opere pubbliche che accedono alla fase di negoziazione”,  

Ricordato che nell’ambito di tale iniziativa il Comune di Ponte dell’Olio ha manifestato il 
proprio interesse per l’esecuzione di lavori di “Manutenzione straordinaria e ripristino 
dissesti della strada comunale di Sarmata”, di importo complessivo apri a € 227.236,00, 
di cui € 215.874,00 finanziati con contributo regionale (concesso nella misura del 95%) 
e per € 11.362,00 finanziati con fondi propri;  
Dato atto che, l’intervento “Lavori di manutenzione straordinaria e ripristino dissesti 
della strada comunale di Sarmata - CUP B77H20002600006”, è stato inserito 
nell'annualità 2021 del Piano Triennale 2021 – 2023 incluso nel DUPS 2021 – 2023, 
approvato con deliberazione dal Consiglio Comunale n. 63 del 18.12.2020 e successive 
variazioni; 
Dato atto che con determinazione n. 170 del 28/04/2021 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell'intervento denominato “Lavori di manutenzione straordinaria e ripristino 
dissesti della strada comunale di Sarmata - CUP B77H20002600006” concludente nella 
spesa complessiva di € 227.236,00, ripartita come indicato nel sotto riportato quadro 
economico: 

QUADRO ECONOMICO 
(art. 16 d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 

A IMPORTO DEI LAVORI € 200.070,00 
A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni € 200.070,00 
A.1.1       - a corpo € 0,00 
A.1.2       - a misura € 200.070,00 
        - in economia € 0,00 
  IMPORTO PER ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA: € 0,00 
B SOMME A DISPOSIZIONE PER LA STAZIONE APPALTANTE: € 27.166,00 
B.1 per lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00 
B.2 per rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00 
B.3 per allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00 
B.4 per imprevisti € 498,70 
B.5 per acquisizione aree od immobili € 0,00 
B.6 accantonamento ai sensi dell'art. 205 D.lgs 50/2016 (5% di A) € 0,00 
B.7 per spese tecniche relative a: € 0,00 

B.7.1 
Spese tecniche (Progettazione esecutiva, direzione Lavori, 
Coordinamento sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, 
misura e contabilità) - D.M. 143/13 € 1.900,00 

B.7.2 Incentivi per le funzioni tecniche ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. 113 
(2% di A) € 4.001,40 

  quota incentivo (80%) € 3.201,12 
  quota accantonamento (20%) € 800,28 
B.8 per spese per attività di consulenza o di supporto € 0,00 
B.9 per spese per commissioni giudicatrici, contributo ANAC € 225,00 
B.10 per spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 0,00 

B.11 
Spese per verifiche tecniche previste dal C.S.A., collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico, Attestato di Prestazione Energetica 
ed eventuali altri collaudi specialistici - D.M. 143/13 € 0,00 

B.12 i.v.a. ed eventuali altre imposte € 20.540,90 
B.12.1 - contributo cassa professionale (5%) € 95,00 
B.12.2 - i.v.a. 22% sui lavori € 0,00 
B.12.3 - i.v.a. 10% sui lavori € 20.007,00 
B.12.4 - i.v.a. 22% sulle prestazioni professionali € 438,90 



3 

      
  TOTALE € 227.236,00 

 
richiamata la Determinazione a contrattare n. 201 del 20/05/2021 di questo Comune 
con la quale, tra l'altro, il sottoscritto ha disposto: 
 l’indizione di una procedura aperta per l'affidamento dell’appalto per l'esecuzione 

dei lavori del progetto, demandandone l’espletamento alla Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Piacenza; 

 l’approvazione dello schema di bando e di disciplinare di gara, predisposti dalla 
S.U.A.; 

 che il criterio di aggiudicazione fosse quello del minor prezzo, con esclusione 
automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore 
alla soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 50/2016, e che 
l’esclusione automatica non avrebbe operato nel caso in cui fossero state ammesse 
meno di 10 offerte, ai sensi dell’art.1 comma 3 del D.L. n.76 del 16 luglio 2020. 

 che il disciplinare di gara prevedesse la cd. “inversione procedimentale”, ai sensi 
dell'art. 133, comma 8, del D.Lgs 50/2016; 

dato atto che: 
 in data 01/06/2021 la Stazione Unica Appaltante ha pubblicato sulla piattaforma per 

gare telematiche “SATER” e sul sito internet istituzionale della Provincia di Piacenza, 
nonché su “SITAR”, il bando, il disciplinare di gara, e la relativa modulistica di 
partecipazione, fissando il termine per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 
del 22/06/2021; 

 entro tale termine sono state depositate sulla piattaforma per gare telematiche 
“SATER” n° 18 offerte, presentate dagli operatori economici di seguito elencati 
secondo l’ordine di registro attribuito dal Sistema SATER: 

1. MARZOCCHI SRL, con sede a Calvisano (BS), 
2. EDILPRONTO S.R.L., con sede a Piacenza (PC), 
3. CDF COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Podenzano (PC), 
4. SITEC S.R.L., con sede a Lesignano de’ Bagni (PR), 
5. PIZZASEGOLA DIOSCORIDE S.R.L., con sede a Rivergaro (PC), 
6. EDIL SCAVIL S.R.L., con sede a Pedrengo (BG), 
7. MOLINELLI S.R.L., con sede a Ponte dell’Olio (PC), 
8. VETRUCCI S.R.L., con sede a Lugagnano Val d’Arda (PC), 
9. GIORDANINO S.P.A., con sede a Rivergaro (PC), 
10. ASFALTI PIACENZA S.R.L., con sede a Rottofreno (PC), 
11. DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L., con sede a Rottofreno (PC), 
12. IMPRESA GOBBI S.N.C. DI GOBBI GIANFRANCO E NICOLA, con sede a 
Podenzano (PC), 
13. ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL, 
con sede a Gossolengo (PC), 
14. RTI tra le imprese GECO S.R.L (mandataria), con sede a Castel di Sangro 
(AQ), e CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 
(mandante), con sede a Patti (ME), 
15. EDILGIEMME S.R.L., con sede a Bobbio (PC), 
16. CABRINI ALBINO S.R.L., con sede a Gorno (BG), 
17. ANTONUTTI - S.R.L., con sede a Lonato del Garda (BS), 
18. GENERALE COSTRUZIONI S.R.L., con sede a Mantova (MN); 



4 

richiamato il verbale della seduta pubblica del 23/06/2021, da cui si rileva che, all’esito 
dell’apertura delle buste economiche, del calcolo della soglia di anomalia e delle 
esclusioni automatiche delle offerte anomale, è risultato aggiudicatario proposto 
l'impresa “EDILPRONTO S.R.L.” (C.F./P.I.: 06739430152), con sede a Piacenza (PC), 
Strada Valnure n. 30, che ha offerto un ribasso del 18,99%, per un importo netto di 
offerta e contrattuale pari a € 162.076,71 e oltre IVA di legge; 
considerato che il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 
del Codice dei Contratti Pubblici, preso atto di quanto dichiarato dall’aggiudicatario 
proposto, ha valutato congrui i costi di manodopera dalla stessa dichiarati; 
visto l’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2006, che dispone che l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso sia dei requisiti di ordine generale che quelli di 
ordine speciale richiesti per la partecipazione alla procedura di gara; 
Considerato che dalle verifiche eseguite da parte della Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Piacenza è emerso quanto segue: 
 per quanto attiene ai requisiti di ordine speciale, l’impresa aggiudicataria è 

qualificata per categoria e classifica adeguata ai lavori da assumere come risulta 
dall’attestazione SOA n° 60354/10/00 del 20/05/2021, (per la categoria OG3 in 
classifica III^), in corso di validità; 

 il Documento Unico di regolarità contributiva dell'impresa “EDILPRONTO SRL”, 
rilasciato da INAIL e valido fino al 19/10/2021, risulta regolare; 

 per quanto attiene alla verifica dei requisiti di ordine generale, la Stazione Appaltante 
si è avvalsa di certificati e documenti agli atti, acquisiti nell'ambito di un precedente 
affidamento, e in corso di validità, non essendo ancora decorsi sei mesi dalla data del 
rilascio, che confermano il possesso in capo all'aggiudicatario di quanto dichiarato in 
sede di gara; 

 l’impresa risulta iscritta nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di 
lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa della Prefettura di Piacenza, 
come dichiarato in sede di gara; 

 la Stazione Appaltante ha proceduto, mediante consultazione del portale 
“VerifichePA”, servizio delle Camere di Commercio per le Pubbliche Amministrazioni, 
a verificare l’assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse in capo 
all’operatore economico; 

ritenuto, pertanto: 
 di approvare il verbale della seduta pubblica tenutasi in data 23/06/2021; 
 di disporre l’aggiudicazione dei lavori in argomento all'impresa “EDILPRONTO 

S.R.L.” (C.F./P.I.: 06739430152), con sede a Piacenza (PC), Strada Valnure n. 30, che 
ha offerto un ribasso del 18,99%., per un importo netto di offerta e contrattuale pari 
a € 162.076,71 e oltre IVA di legge; 

 di dare atto che il relativo contratto dovrà essere stipulato a misura; 
 di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice 

dei contratti pubblici; 
DATO ATTO che il quadro economico, in base alle risultanze della gara, risulta così 
rideterminato: 

QUADRO ECONOMICO 

(art. 16 d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 
A IMPORTO DEI LAVORI € 162.076,71 
A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni € 162.076,71 



5 

A.1.1       - a corpo € 0,00 
A.1.2       - a misura € 162.076,71 
        - in economia € 0,00 
  IMPORTO PER ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA: € 0,00 
B SOMME A DISPOSIZIONE PER LA STAZIONE APPALTANTE: € 23.366,67 
B.1 per lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00 
B.2 per rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00 
B.3 per allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00 
B.4 per imprevisti € 498,70 
B.5 per acquisizione aree od immobili € 0,00 
B.6 accantonamento ai sensi dell'art. 205 D.lgs 50/2016 (5% di A) € 0,00 
B.7 per spese tecniche relative a: € 0,00 

B.7.1 
Spese tecniche (Progettazione esecutiva, direzione Lavori, 
Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, misura e contabilità) 
- D.M. 143/13 € 1.900,00 

B.7.2 Incentivi per le funzioni tecniche ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. 113 
(2% di A) € 4.001,40 

  quota incentivo (80%) € 3.201,12 
  quota accantonamento (20%) € 800,28 
B.8 per spese per attività di consulenza o di supporto € 0,00 
B.9 per spese per commissioni giudicatrici, contributo ANAC € 225,00 
B.10 per spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 0,00 

B.11 
Spese per verifiche tecniche previste dal C.S.A., collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico, Attestato di Prestazione Energetica 
ed eventuali altri collaudi specialistici - D.M. 143/13 € 0,00 

B.12 i.v.a. ed eventuali altre imposte € 16.741,57 
B.12.1 - contributo cassa professionale (5%) € 95,00 
B.12.2 - i.v.a. 22% sui lavori € 0,00 
B.12.3 - i.v.a. 10% sui lavori € 16.207,67 
B.12.4 - i.v.a. 22% sulle prestazioni professionali € 438,90 
B.13 accantonamento ribasso  € 41.792,62 
B.13.1 accantonamento quota ribasso regione(Iva compresa) € 39.702,99 
B.13.2 accantonamento quota ribasso comune(Iva compresa) € 2.089,63 
  TOTALE € 227.236,00 

 
dato atto che: 

 la spesa complessiva di € 227.236,00 occorrente per la realizzazione 
dell'intervento di cui trattasi trova regolare copertura al capitolo di spesa 3110/2 
“MANUTENZIONE STRADA COMUNALE DI SARMATA” - codice 10.05-
2.02.01.09.012” del corrente bilancio comunale;  

 i pagamenti conseguenti a quanto disposto con il presente provvedimento sono 
sottoposti al rispetto dei vincoli del Patto interno di stabilità; 

considerato che  
 occorre liquidare alla Provincia di Piacenza la somma di € 1.000,35, già impegnata 

con Determina n. 201 del 20/05/2021, di indizione della procedura, relativa al 
fondo incentivante spettante alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Piacenza ai sensi dell'art. 113, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 11, comma 3, 
della Convenzione fra Provincia e Comune, sopra richiamata, individuata a valere 
del quadro economico dell'opera; 



6 

 occorre inoltre liquidare il contributo ANAC, pari a € 225,00, alla Provincia di 
Piacenza, che pagherà il MAV quadrimestrale emesso dall’Autorità Anticorruzione;  

visti: 
 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 (per le parti tuttora vigenti); 
 il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 la L. n. 55/2019 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 

aprile 2019, n. 32”; 
 la L. 120 del 11/09/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 16 luglio 2020, n.76, recante misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”; 

 la L. n. 21 del 26 febbraio 2021, Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto legge 31 dicembre 2020, n. 183 (c.d. Decreto "Mille Proroghe”) 

 la Convenzione tra Comune e Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Piacenza; 

 
DISPONE 

 
1) di approvare i verbali, predisposti dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Piacenza, della seduta pubblica virtuale del 23 giugno 2021 relativa alla procedura 
aperta per l'affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo dell’intervento 
denominato “Lavori di manutenzione straordinaria e ripristino dissesti della strada 
comunale di Sarmata - CUP B77H20002600006” concludente nell’importo 
complessivo di € 227.236,00, indetta con determinazione a contrattare n° 201 del 
20/05/2021; 

2) di disporre l’aggiudicazione dei lavori in argomento all’impresa “EDILPRONTO 
S.R.L.” (C.F./P.I.: 06739430152), con sede a Piacenza (PC), Strada Valnure n. 30, che 
ha offerto un ribasso del 18,99%, per un importo netto di offerta e contrattuale pari a 
€ 162.076,71 e oltre IVA di legge (pari al 10%); 

3) di impegnare a favore dell’impresa “EDILPRONTO S.R.L.” (C.F./P.I.: 06739430152), 
con sede a Piacenza (PC), Strada Valnure n. 30, la somma pari a € 178.284,38 (di cui 
imponibile € 162.076,71 ed IVA pari a € 16.207,67); 

4) di dare atto che il relativo contratto dovrà essere stipulato a misura, nel rispetto 
delle clausole contenute nel bando e nel disciplinare di gara, negli elaborati 
progettuali, nonché alle condizioni economiche offerte in sede di gara 
dall'aggiudicatario;  

5) di dare atto che la verifica in merito al possesso dei requisiti di ordine generale e 
speciale in capo all’Impresa aggiudicataria, nonché le verifiche in merito alla 
regolarità del DURC, eseguite dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Piacenza, hanno dato esito positivo, confermando quanto dichiarato dalla medesima 
in sede di gara; 

6) di precisare che per la verifica dei requisiti di ordine generale, la Stazione 
Appaltante si è avvalsa di certificati e documenti agli atti, acquisiti nell'ambito di un 
precedente affidamento, e in corso di validità, non essendo ancora decorsi sei mesi 
dalla data del rilascio, che confermano il possesso in capo all'aggiudicatario di 
quanto dichiarato in sede di gara;  

 
7) di dichiarare l’efficacia dell'aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice 

dei Contratti pubblici; 



7 

8) di dare atto che il quadro economico, a seguito delle risultanze della gara, viene così 
rideterminato: 

QUADRO ECONOMICO 

(art. 16 d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 
A IMPORTO DEI LAVORI € 162.076,71 
A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni € 162.076,71 
A.1.1       - a corpo € 0,00 
A.1.2       - a misura € 162.076,71 
        - in economia € 0,00 
  IMPORTO PER ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA: € 0,00 
B SOMME A DISPOSIZIONE PER LA STAZIONE APPALTANTE: € 23.366,67 
B.1 per lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00 
B.2 per rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00 
B.3 per allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00 
B.4 per imprevisti € 498,70 
B.5 per acquisizione aree od immobili € 0,00 
B.6 accantonamento ai sensi dell'art. 205 D.lgs 50/2016 (5% di A) € 0,00 
B.7 per spese tecniche relative a: € 0,00 

B.7.1 
Spese tecniche (Progettazione esecutiva, direzione Lavori, 
Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, misura e contabilità) 
- D.M. 143/13 € 1.900,00 

B.7.2 Incentivi per le funzioni tecniche ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. 113 
(2% di A) € 4.001,40 

  quota incentivo (80%) € 3.201,12 
  quota accantonamento (20%) € 800,28 
B.8 per spese per attività di consulenza o di supporto € 0,00 
B.9 per spese per commissioni giudicatrici, contributo ANAC € 225,00 
B.10 per spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 0,00 

B.11 
Spese per verifiche tecniche previste dal C.S.A., collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico, Attestato di Prestazione Energetica 
ed eventuali altri collaudi specialistici - D.M. 143/13 € 0,00 

B.12 i.v.a. ed eventuali altre imposte € 16.741,57 
B.12.1 - contributo cassa professionale (5%) € 95,00 
B.12.2 - i.v.a. 22% sui lavori € 0,00 
B.12.3 - i.v.a. 10% sui lavori € 16.207,67 
B.12.4 - i.v.a. 22% sulle prestazioni professionali € 438,90 
B.13 accantonamento ribasso  € 41.792,62 
B.13.1 accantonamento quota ribasso regione (Iva compresa) € 39.702,99 
B.13.2 accantonamento quota ribasso comune (Iva compresa) € 2.089,63 
  TOTALE € 227.236,00 

 
9) di dare atto che:  

 la spesa complessiva di € 227.236,00 occorrente per la realizzazione 
dell'intervento di cui trattasi trova regolare copertura sul capitolo di spesa 
3110/2 “MANUTENZIONE STRADA COMUNALE DI SARMATA” - codice 10.05-
2.02.01.09.012” del corrente bilancio comunale; 

 le opere sono finanziate per € 215.874,20 dalla Regione Emilia Romagna e per € 
11.361,80 con fondi propri; 



8 

 la quota complessiva di ribasso al momento accantonata nel quadro economico 
dell’opera (voce B.13) ammonta ad € 41.792,62 Iva compresa, di cui € 39.702,99 
di competenza comunale e € 2.089,63 di competenza comunale; 

 i pagamenti conseguenti a quanto disposto con il presente provvedimento sono 
sottoposti al rispetto dei vincoli del Patto interno di stabilità; 

10) di liquidare la somma di € 1.000,35, già prevista con Determina n. 201 del 
20/05/2021, di indizione della procedura, relativa al fondo incentivante spettante 
alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi dell'art. 113, 
comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 11, comma 3, della Convenzione fra Provincia 
e Comune, sopra richiamata, individuata a valere del quadro economico dell’opera 
alla voce B.7.2;  

11) di liquidare inoltre il contributo ANAC, pari a € 225,00, alla Provincia di 
Piacenza; 

12)  di dare atto, da ultimo, che: 
 l’offerta economica presentata in sede di gara dal concorrente aggiudicatario sarà 

parte integrante del contratto che si andrà a stipulare; 
 la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza provvederà alla 

pubblicazione dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento sul sito 
internet istituzionale dell'Amministrazione Provinciale, nella sezione dedicata, 
nonché alle pubblicazioni sul “SITAR-ER”, limitatamente alla fase inerente 
all’aggiudicazione; 

 il Comune di Ponte dell’Olio provvederà alle pubblicazioni delle fasi successive sul 
portale “SITAR-ER” nonché a quelle previste dal D.Lgs. 33/2013 e dalla Legge 
190/2012. 

 
    
 
 

Il Responsabile di settore 
 

Sozzi Mario 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



9 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
Data: 24-06-2021 Il Responsabile del servizio 

  Sozzi Mario 



10 

 
 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario in merito alla regolarita’ contabile 
attestante la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’art. 151 Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   456 sub 
 

Anno 
2021 

del 
26-06-2021 

Comp./Re
s. 
C 

Capitol
o 
      

3110 

Articolo 
    2 

Cod. 
bil. 

10.05-
2.02.01
.09.012 

 Descrizione capitolo: 
MANUTENZIONE STRADA COMUNALE DI SARMATA 

Causale impegno 

PROCEDURA APERTA PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
RIPRISTINO DISSESTI DELLA STRADA COMUNALE DI SARMATA.  CUP: B77H20002600006 CIG: 
8775835025. APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA, AGGIUDICAZIONE E CONTESTUALE 
DICHIARAZIONE D 

Importo 
operazione €.     178.284,38 

DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 
     4845 

Ragione sociale beneficiario: 
EDILPRONTO SRL 
STRADA VALNURE 30 
 - PIACENZA (PC) 

 
 
 
 

Osservazioni: 
 
 
 
 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

                                                                CHIESA ALESSANDRO 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


